Rio Grande do Norte, Pará, Rondônia, Paraná, Santa Catarina e Rio Grande do Sul, subdivididos em seis
lotes. O vencedor foi o Consórcio VVC PESAGEM, formado pelas empresas V. Tech Tecnologia e Sistemas
Ltda.; Velsis Sistemas e Tecnologia Viária S.A.; e Construtami Engenharia e Comércio Ltda. pelo valor de
R$36.081.873,51 (trinta e seis milhões, oitenta e um mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e um
centavos). O prazo de vigência será de 60 meses. RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser
submetido à deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relatada a matéria da
Diretoria  Executiva,  o  Diretor  Geral  passou  a  palavra  ao  Diretor  de  Administração  e  Finanças,  que

[...]

à prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio e primeiros socorros para proteção à vida e ao
patrimônio, por meio de equipe de bombeiros civis (Brigada de Incêndio). O valor do referido contrato não
sofrerá  qualquer  reajuste  neste  momento,  mantendo-se  o  valor  anual  de  R$2.219.990,04  (dois  milhões,
duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais e quatro centavos). RECOMENDAÇÃO DO CGER:
Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO.
Relatada a matéria da Diretoria de Administração e Finanças, o Diretor Geral passou a palavra ao Diretor de